



CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER TRIMESTRE 2018/2019
UNE PROGRESSION LÉGÈREMENT SUPÉRIEURE A 2 %

18 février 2019 - Le chiffre d'affaires de Musée Grévin SA est réalisé par le site parisien du boulevard Montmartre.

Le chiffre d'affaires total constaté au terme du 1^{er} trimestre de l'exercice ouvert le 1^{er} octobre 2018 s'élève à 3 760 K€, en augmentation de 2,1 % par rapport à la même période de l'exercice précédent.

La répartition par activité du chiffre d'affaires est la suivante :

En milliers d'euros	31/12/2018	31/12/2017	Variation en %
Entrées	2 934	2 998	-2,1
Boutique	204	156	+30,8
Restauration (Café Grévin)	209	175	+19,4
Privatisations et divers	413	354	+16,7
Chiffre d'affaires TOTAL	3 760	3 683	+2,1

Le nouvel exercice 2018/2019 a démarré favorablement pour le site avec une activité en hausse (+5 %) par rapport à l'exercice précédent à l'issue du 1^{er} temps fort de l'année, le Grand Frisson pendant les vacances scolaires de la Toussaint. Le mouvement des Gilets Jaunes a en revanche, à partir de mi-novembre, pénalisé notablement l'activité de Musée Grévin et la fréquentation du 1^{er} trimestre ressort au total en baisse de 3,5 % à 183 780 visiteurs.

Toutefois, la bonne tenue de la dépense par visiteur (+3,9 %) et des activités Restauration et Privatisations permet d'afficher un chiffre d'affaires en légère progression de 2,1 % par rapport au 1^{er} trimestre de l'exercice précédent.

En dehors du Grand Frisson, l'activité du site a également bénéficié de l'entrée de nouveaux personnages tels le magicien Eric Antoine et sa Magic Box et le comédien Pierre Richard.

L'ART DU VRAI-SEMBLANT



Perspectives

La Société a continué de préparer activement au cours de ce 1^{er} trimestre, parallèlement à son exploitation courante, le lancement du Nouveau Grévin le samedi 9 février 2019. Le site a également été fermé tout le mois de janvier jusqu'au début du mois de février pour permettre la mise en place des nouveaux décors, nouvelles scènes, nouveaux effets lumineux et sonores, nouveaux personnages (une trentaine) ... : une très grande partie du parcours de visite a ainsi été complètement revue afin de proposer aux clients une offre plus immersive, interactive et technologique.

L'activité de Musée Grévin devrait, sur le reste de l'exercice, bénéficier de cet investissement et des opérations de communication et de relations presse qui l'accompagnent.

Contact

Communication financière Compagnie des Alpes

Alexis d'ARGENT

Tél. et fax : +33 (1) 46 84 88 79

alexis.dArgent@compagniedesalpes.fr

Musée Grévin SA exploite depuis plus de 135 ans le célèbre musée de cires du 10 boulevard Montmartre à Paris. Cotée sur l'Eurolist d'Euronext Paris, compartiment C, elle est filiale à 95,9% de la Compagnie des Alpes.

L'ART DU VRAI-SEMBLANT

10 boulevard Montmartre – 75009 Paris – France – Tél 33/(0)1 47 70 85 05 - Fax 33/(0)1 47 70 88 03 – www.grevin.com
Musée Grévin SA au capital de 4.603.326,10 euros

RCS Paris B 552 067 811 – Siret 552 067 811 00018 – APE 9102 Z – TVA européenne FR31552067811

Registre des opérateurs de voyages et de séjours : n° IM 075120287 – Garant : ATRADIUS CREDITO Y CAUCION S.A. DE SEGUROS Y

REASEGUROS, 159 rue Anatole France – CS 50118 – 92596 Levallois-Perret Cedex

Assureur ALLIANZ IARD – 1 cours Michelet – CS 30051 – 92076 PARIS LA DEFENSE CEDEX